АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 №374
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Красноуральск от 30.12.2016 № 1910 «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, в отношении которых распорядителем

бюджетных средств является муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Красноуральск»

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской
области, статусом муниципального округа», на основании уточнения
Министерством экономики и территориального развития Свердловской
области прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой
деятельности в регионе на 2025 год, размер которого составляет 72 826
рублей, и руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области № 02-01-81/3136 от 04 марта 2025 года «Об
обеспечении достижения целевых показателей средней заработной платы
педагогических работников», Уставом муниципального округа
Красноуральск, администрация муниципального округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского
округа Красноуральск от 30.12.2016 № 1910 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

организаций, в отношении которых распорядителем бюджетных средств
является муниципальное казенное учреждение «Управление образования
городского округа Красноуральск»:

1.1. в наименовании, в пункте 1, по тексту приложения к
постановлению слова «городской округ» в соответствующем падеже
заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных организаций, в отношении
которых распорядителем бюджетных средств является муниципальное
казенное учреждение «Управление образования муниципального округа
Красноуральск», утвержденное постановлением администрации городского
округа Красноуральск от 30.12.2016 № 1910, изложив приложение № 2 в
новой редакции (Приложение № 1).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, в
отношении которых распорядителем бюджетных средств является
муниципальное казенное учреждение «Управление образования
муниципального округа Красноуральск», обеспечить проведение
организационных мероприятий, связанных с изменением оплаты труда.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального округа Красноуральск в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»(11Цр://кгиг.mi dural.ru) и
официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Управление
образования муниципального округа Красноуральск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://goruomoukxu.ru).

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года, за исключением
изменений, предусмотренных пунктом 1, который вступает в силу с 01
января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы муниципального округа Красноуральск
С.С.Селиванову.

Г лава муниципального округа
Красноуральск ■{Ь^у Д.Н. Кузьминых

http://goruomoukxu.ru

Приложение № 1
к постановлению
администрации муниципального
округа Красноуральск
от 12.03.2025 №374

Приложение № 2
к Примерному положению об
оплате труда работников
муниципальных
образовательных организаций, в
отношении которых
распорядителем бюджетных
средств является муниципальное
казенное учреждение
«Управление образования
муниципального округа
Красноуральск»

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Минимальный
размер

должностного
оклада, ставки

заработной
платы, рублей

1 квалификационный
уровень

инструктор по труду; инструктор по
физической культуре; музыкальный
руководитель; старший вожатый

15 169

2 квалификационный
уровень

инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный
педагог; тренер-преподаватель

16 443

3 квалификационный
уровень

воспитатель; мастер производственного
обучения; методист; педагог-психолог;
старший инструктор-методист;
старший педагог дополнительного
образования; старший тренер-
преподаватель

16 443

4 квалификационный
уровень

преподаватель (кроме должностей
преподавателей, отнесенных к
профессорско-преподавательскому

16 999

составу); преподаватель-организатор
основ безопасности и защиты Родины;
руководитель физического воспитания;
старший воспитатель; старший
методист; тьютор; учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед (логопед),
педагог-библиотекарь; советник
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями.